RESULTADO FINAL

DO EDITAL Nº 154/2025/PVZN

PROCESSO SEI Nº 23243.012649/2025-82
DOCUMENTO SEI Nº 2833456

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pela
Portaria nº 1.149/REIT - CGAB/IFRO, de 15 de junho de 2023 (SEI nº 1966311), publicada no DOU nº
114, de 19 de junho de 2023, Seção 2, pág. 25, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no D.O.U. de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 177, inciso XV do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº
65/CONSUP/IFRO, de 29 dezembro de 2015, art. 65 da Resolução 58/2016/CONSUP (Regimento Interno
do Campus Porto Velho Zona Norte), de 12/07/2016, da Portaria nº 41/REIT, de 12 de janeiro de 2017
(SEI nº 0002097) e posteriores; tendo em vista os autos do Processo SEI nº 23243.012649/2025-
82, torna público o Resultado Final do Edital nº 154/2025/PVZN - CGAB/IFRO, de 01 de outubro
de 2025 de seleção de colaboradores (bolsistas) no âmbito do Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB)
- vinculado à Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES) do Ministério
da Educação (MEC).

1. RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS EXTERNOS
1.1. A classificação final dos candidatos externos do Edital nº 154/2025/PVZN fica
definida conforme abaixo.

Quadro 1 — Classificação Final dos Candidatos Externos

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO COTA PONTUAÇÃO

1º Márcia de Freitas Vieira  100

2º Gustavo Feitoza da Silva  95

3º Luís Gomes de Moura Neto  95

4º Rita de Cassia Pereira de
Carvalho  95

5º Ronny Batista de Sousa Pardo 95

6º Rafael Ademir Oliveira de
Andrade  94

7º Gabriela Amorim Paviani PcD 93

8º Luís Paulo Souza e Souza  90

9º Francisco Wenderson
Pereira de Souza  87

Boletim de Serviço Eletrônico em
06/11/2025

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=19/06/2023&jornal=529&pagina=25&totalArquivos=90
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2016/8815-resolucao-n-58-consup-ifro-de-12-de-julho-de-2016

10º Letícia de Souza Fialho  85

11º Saulo Silva Moreira  85

12º Marcos Eduardo Miranda
Santos  85

13º Carlos Alexandre Barros
Trubiliano  81

14º Kary Jean Falcão Gonçalves Pardo 80

15º Gabriela Valones Rodrigues
de Araújo Gomes  80

16º Ailson Barbosa da Silva  80

17º Laisa Liane Paineiras
Domingos Preto 75

18º Liana Mara Mendes de Sena  75

19º Hugo Renan Bolzani  75

20º Dhyanine Morais de Lima
Raimundo  75

21º Viviane Isabela Rodrigues  75

22º Pedro Henrique Zubcich
Caiado de Castro  75

23º Guilherme Gonçalves
Baptista  75

24º Mirian Teresa de Sá Leitão
Martins  70

25º Juliana Oliveira Araújo  70

26º Rogério Sávio Link  67

27º Silvio Cesar da Conceição Preto 65

28º Maria Isabel Lopes Perez  65

29º Alessandra Senna Ferreira  65

30º Wanessa Pires Lott  65

31º Paulo Vitor Soeiro Pereira  65

32º Nathalia Carvalho Moreira  65

33º Mayara Ferreira de Farias  60

34º Agenor Leandro de Sousa
Filho Preto 60

35º Thiago Nunes Cestari  60

36º Marcelina das Graças de
Almeida Parda 55

37º Deyla Paula de Oliveira  55

38º Luan do Carmo da Silva Pardo 51

39º Leticia Bezerra de Lima  50

40º Maylla Muniz Sprey  50

41º Vivaldo de Albuquerque
Pinto  45

42º Valéria Fernandes de
Oliveira Sousa  45

43º Oseias Lima da Silva PcD 45

44º Pedro Henrique Santos
Vitoriano Pardo 42

45º Yuri de Lima Ribeira  40

46º Felipe Melo de Souza  40

47º Leandro Luiz de Araujo  40

48º Venan Lucas de Oliveira
Alencar  40

49º Genival Gomes da Silva
Júnior Pardo 39

50º Barbara Barbosa Cabral  37

51º Amanda Kristensen de
Camargo  36

52º Juliana Nascimento da Costa  35

53º Thiago Albano de Sousa
Pimenta Preto 35

54º Thiago Amaral Guarnieri  35

55º Ana Ligia Muniz Rodrigues  35

56º Valter Carlos de Menezes  35

57º Ítalo Vitor Monção da silva  31

58º Nilséia Aparecida Barbosa  30

59º Diego de Oliveira da Cunha  30

60º Patricia Vasconcelos Matias
da Silva  25

61º Natália Ana de Carvalho  25

62º Rafaele Febrone Meloni PcD 25

63º Mayara Rodrigues da Cunha  22

64º Dajana Gabriella Nóbrega
Santos da Silva  20

65º Ana Rubia Menezes Barbosa  20

66º Marcela Barlette Mendes  20

67º Rômulo Araújo Leite  19

68º Layanne Muniz Sprey  18

69º Rafaela Braga da Silva  16

70º Ana Alice Taborda  15

71º Andrea da Silva Santos  15

72º Thiago Costa Ferreira PcD 15

73º Andressa Viana da Silva  15

74º Eliane Ricarte Rodrigues  15

75º Carlos Eduardo da Silva
Galante  10

76º Maria Antônia Ramos Costa  10

77º Claudinei Frutuoso  10

78º Vivianne Limeira Azevedo
Gomes  10

79º Tatiane Batista Damasceno  10

80º Claudiana Ribeiro dos Santos
Andrade  10

81º Romero dos Satos Caló  10

2. RESULTADO FINAL DOS SERVIDORES DO IFRO
2.1. A classificação final dos candidatos servidores do IFRO do Edital nº 154/2025/PVZN fica
definida conforme abaixo.

Quadro 2 — Classificação Final dos Candidatos Servidores do IFRO

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO COTA PONTUAÇÃO

1º Gabriela Dantas Carvalho  90

2º Douglas Moro Piffer  80

3º Kariston Dias Alves  70

4º Camila Isabel de Menezes
Fraga  65

5º Cícero Félix da Silva Pardo 45

6º Wendell Vilhena de Carvalho  45

7º Leonardo Almeida da Silva  44

8º Marcio Adolfo de Almeida  15

9º Luís Fernando Lira Souto  15

10º Railane Inácio Lira dos
Santos Parda 15

11º Alessandro de Almeida  10

12º Aline Rosa Gomes  10

13º Rudimar Giordnai Junior  10

14º Tânia de Oliveira Amaral
Guarnieri  10

Documento assinado eletronicamente por Jeferson Cardoso da Silva, Diretor(a) Geral, em
06/11/2025, às 11:14, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2833456
e o código CRC 764C0E8A.

Referência: Processo nº 23243.012649/2025-82 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2833456

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0